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I. I mi barndomstidbrukte ofte eldre folk ngiktringan
på fingen.

Dei ringane eg såg, var å sjå til som vanlege gif-
teringarmen av ei slagskoparligering.Dei kunde
ofte Kka mykje på gullringar.

Noko slags innrissingi ringane såg eg aldri.
Kjennskapetkom ved at.ein og annan brukte ringane

Men det hende også at ferdafolkselde slike ringar.
Seljaren skrytte sjölvsagtalltid av at det var serle
gode giktringarhan hadde. Eg tykkjesthugsa at prise
for ein giktring var kr. 2,00.

Nei, eg kjenner ikkje til anna enn det som er nemn .
Do. Do.

- 8. Do. Do.
Ein höyrde av og til at folk bar ei potetsneiette

ei snor på ryggen på berre kroppen - for gikt. Eg
tykkjestogsa hugsa at det vart bore koparplatapå
ryggen.

Om serleg form e.l. på slike ting, hugsar eg inkje
til.

Ja, elektriskebelter var nokså vanlege frå min
konfirmasjonsalderog til for 20 - 30 år sidan.Belte
ne vart bruka serlegmot gikt (vondt i ryggen) men
også for ein stor del mot magesjukdomog elles nesten
for kva som helst.

Namnet var rett og slett nelektriskebeltern
Dei vanlege beltene var samansetteav ledd smis

der kvart ledd var ei kopar- og ei zinkplatamed filt
imellom.Dette skulde leggjast I edik, så det vart
elektriskstraum.Desse ledane i beltet var nokså
kunstferdigtsamansette- på kjöpebelter.Men det var
også enklare belter, som folk om dei vilde, kunde lag
sjölv.Det var enkle kopar- og sinkplatersom vart
sydde samanmed snelletråd,slik at det låg ei filt-
plata meloom metallplatene.I metallplatenevar små
hål til å sygjenom.

Om armbandm.v. lagt i edikk kjenner eg inkje til
I mi barndomstidvar det nokså vanleg at gutar

brukte öyreringarmot nvondt i augednen.I dei siste
40-50 år har eg ikkje set noko til det.

byreringanevar, så vidt eg veit, av gull. Vanleg
vis var dei heilt runde av storleikvel $å stor som e n
25-öringog var laga av ein slags
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i öyresnippen.Kven som stakkholet veit eg ikkje.
Det var alltid ring i båe öyrene, nåt dei fyrst

brukte slike.
Eg höyrde berre at ringane vart bruka mot augne-

sjukdomar.Kan henda mot gikt.
Eg hugsar også ei gjente som frå sin tidlege

barndom gekk ringar i öyra for dårlegt syn. Ho mz
lever framleis- snart 70 år gamall. Så vidt eg veit
brukar ho ringane framleis.Ho sel4framelsikleint.

Det var nok tale om at sume bar ting i lomma,
serleg mot gikt. Klarast tykkjer eg hugsa at det
vart bruka potetestykkerogså her.

Eg kjenner ikkje til andre ting som folk bar på
seg. Men det reiste folk rundt med nelektriskema-
skinarn som vart brukt serlegmot gikt. Eg såg
aldri slikemaskinar,men eg höyrde foltaltom dei.
Dei sveivdepå maskina og det var laga elektftsitet
som visstnokgjekk gjenom eit vibrasjonsapparattil
to lodder som hang etter kjettingarfrå maskinen.
Loddene skulde den giktsjukehalda eit i kvar hand.
Dei fortaldeat det nriste godtn i armåne. Ei gjente
i grannelagethadde ei slags låming i beina. Denne
maskina vart bruka.påhenne. Del batt eit logg til
kvar fot. Om det hadde noko verknadpå gjenta eller
på andre veit eg ikkje. Gjenta vart seinare god

. og var god i beina til sin dödsdag.
Eg kjenner ikkje noko felles namn.
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